Facta ista commutacione vi.° non. iulii, a. x.° régnante Ugone rege.
S-km Ennegone, que vocant Bonefilius, qui ista comutacione feci et fir-

mare rogavi ; S + m Figo, femina, qui consciens sum in ista comutacione propter
meum decimum; S+m Udalgerio; S + m Suniario; S+m Adrovario.
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Ss. Guadamirus, presbiter et monachus, qui ista comutacione scripsi cum
litteras superpositos in verso i et in verso viiii et in verso xviii, et ss. die
et anno quod supra.

329. 997, julio 7.

Honorato hace entrega al Monasterio de unas propiedades sitas en el lugar
llamado ''Las Corts", término de "Aqualonga".
REGEST.\: Balari, Orígenes, 547. — Mas, Taula, 220; Notes, iv, 174 (n." cclxxxix).
A. C. A. ,Cart., f. 14, n.° 25.

In nomine Domini. Ego Onorato, donator sum ad domum s. Cucuphatis
martiris cenobii. Manifestum est enim quia placuit animis meis, et placet, ut
nullus quoque coegentis imperio nec suadentis ingenio, sed propria et expon-
lanea hoc elegi cum Deo bona volúntate, ut ad predicto domo cartam donatio-
nis fecissem, sicuti et fado. Dono namque ibi terra mea cum casa, cum solo
et superposito, et curte, meum proprium; qui mihi advenit per mea compara-
tione sive per quacumque voce. Et est hec omnia in comitatum Barch., in
termin-jij-o de Aqua Longa, in locum que dicunt ad ipsas Curtes. Et affron¬
tât; de orientis in vinea de me donatore, de meridie in terra de filio meo
Senderedo, de occiduo in ipso torrente qui discurrit per imbrem, de circi in
terra de Ali. Quantum istas afîrontaciones includunt, sic dono ad predicto
domo ipsa hec omnia, ab integro, in ea videlicet ratione, ut ego et posteritas mea
teneamus et possideamus omnibus diebus vite nostre et per singulos annos dare
faciamus ipsa tascha a predicto domo, non habeamus licentiam alium seniorem
a facere nisi de predicto domo; et est manifestum. Cum vero predicta ipsa hec
omnia que a predicto domo dono, de meo iure in eius trado dominio et po-
testate, cum exios vel regressios earum, a proprio. Quod si ego donator, aut
ullusque homo, qui ad ista donatione venerit ad irrumpendum non hoc valeat
vindicare, sed componat aut componamus ista hec omnia in duplo cum omnes
illorum inmeliorationes et in antea ista donatio firma permaneat omni tempore.

Facta ista donatione nonas iulii, a.° i.° régnante Rodbertus, rex.
S-fm Onorato, qui ista donatione feci et firmare rogavi; Ss. Guimara,

presbiter; Ss. Bonucius, presbiter, ss.; S+m Ferreolus.
Ss. Ammatus, levita et monachus, qui ista donacione scripsi cuni litteras

fusas in verso x vel xi die et anno quod supra ss.

■j 330. 997, noviembre i8.

Francemiro vende a Ballomar y a su esposa la propiedad que poseía en el
Portell, por cinco sueldos.
A. C. A. Monacales, perg., San Cugat, n.° 84 (orig.).

In nomine Domini. Ego Francemiro, vinditor sum tibi Ballomare et uxori
tue Guisila, emtores. Per banc || scripturam vindictionis mee vindoque vobis
terra mea propria quod abbeo in comitatum Barch., in termi || nio de Gaqvu-
sago, ad ipso Portello ; qui mihi advenit de ienitores meos sive per quacumque

voce. Qui affroii || tad; de oriente in terra de lelmirus, presbiter, et de Enne-
goncia, femina, de meridie in aragalio vel in terra de Gel || mirus, presbiter,
de occiduo in terra de nos emtores, de circi in torrente. Quantum istas affron¬
ta Il ciones includunt, sic vindo vobis ipsa terra in propter precium solidos v
quod vos emtores pretium mihi dedistis et de || ipso precio aput nos emtores
non remansit; et est manifestum. Quem vero predicta terra que vobis || vindo
de meo iure in vestro trado dominio et potestate, cum exio et regresio suo,
ad proprio. Quod si ego vin || ditore aut ullusque homo qui contra banc vin-
diccione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vin || dicare, sed componat,
aut componam vobis ipsa terra in duplo cum omni inmelioracione sua et in
an II tea ista vindiccione firma permaneat omnique tempore.

Facta vindiccione xiiii." kal. dec., || a. ii." regn. Raudebertus rex.
S-h m Francemiro, qui ista vindiccione fecit et firmare || rogavit; S + m Se-

niofredus; S-fim Frmegaudio; S-l-m Búlgara.
^ Gelmirus, presbiter, qui hec scripsit et ss. cum litteras fusas quod sunt

in verso v || die et anno quod supra.

331. 998, marzo 30.

Ennego (Bonfill) permuta con el abad Odón el castillo de Masquefa, con sus
términos, un alodio en Torres Beces, casas y tierras en Olorda, casas, corra¬
les y tierras en Horta, casas y tierras en Moguda y el Valle Olofret, por
el castillo de Gelida, con su iglesia, diezmos y demás pertenencias.
REGESTA: Ribera, Gencatogia, 63. — Carreras, Notas Sarrià, 45. — Balaei, Orígenes,

582.-—Mas, Notes, vi, 196-8 (n.° mccxliv). — Pedemonte, Notes, 83. — Gudiol, Nocions d'ar¬
queologia, 316. — Rovira, Història, 419.

A. C. A., Cart., f. 165, n." 536.

Divina cannonum disciplina docet, et auctoritas ecclesiastica commendat,
ut prelates ecclesie, summa cum reverentia, rebus ecclesiasticis regant, et de
eorum augmentum semper solliciti esse debent, tamquam boni dispensatores
ac fideles Dei ministros, quia oblaciones fidelium predia sunt pauperorum, et
sustentacio egenorum, ideo ecclesie aliquid fraudare, sacrilegium est, devotam-
que ei impendere oblacionem opus Domini est, et peccaminum abolicio. Qua
propter ego Fnnego, cognomento Bonefilio, prolis scilicet qd. Senderedi, cer-
tum quidem ac manifestum est, quia pridem donavi per cartulam donacionis
castelum meum Gellita, cum suis municionibus ac pertinenciis, ad domum s. Cu-
cufati Octovianensis cenobii, post meum videlicet obitum servientes ipsius eum
habendum et possidendum, et .postmodum venerunt moñacos eidem domui
alumnos ad domnum Odonem, episcopum, sen abba prelibati martiris, et con-
sulerunt eum ut expetisset ad me prefatus Bonefilius quod conmutari eis fe-
cissem prenominatum castrum, et exinde donari eis fecissem aliis ex meis
alaudibus unde supplementum in sumpmtibus eidem servorum ecclesie famu-
lantibus habuissent, eo quod oratoratores monasticam disciplinam potius de-
bent expetere quam municiones castrorum devagando custodire. Que ut ego
Bonefilius talia audivi et ad prelibato pontifice 'hec didici, fratribusque suis
cenobicis expostulancium eorum preces adquievi. Ob inde ego iam sepe nomi-
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natus Bonefilius, placet michi meisque convenit animus, ut huius conmutacio-
nem vobiscum faciam, sicuti et fació. Conmuto quoque vobis vestreque ecclesie
s. Cucufati, et in vestra conmutacione dono in primis castrum meum alium que
vocant Machchefa, simul cum fines et términos suos, et cum ipsa parrochia
s. Petri, eiusque ecclesia, et cum primiciis et decimis earum terminis. Que
affrontât ipsum castrum pretaxatum cum suos termines; de orientis in termi¬
nin de castrum Appierola minoris, vel de Castrum Vetulo, de meridie in ter¬
minin de predicto Castulo Vetulo, vel in terminin de castrum Gellita, de occi¬
duo in terminin de. castrum Subiratos, vel in terminin de Apiaria maiore, de
circi in terminio de Apiaria maiore predicti, vel in terminin de Castelleto, qui
est alaudem s. Cucufati, sive in terminio de Apierola minore; et item dono
vobis in alio loco, in vestra conmutacione in terminio de Olerdula, alaudem ipsum
que ad ipsas Turres Becias babeo, id sunt : casas et curtes, cum terras parilia-
tas